
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 74 / 19

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DEL SISTEMA DE GENERACIÓN DE ENERGÍA PARA OFICINAS UBICADAS EN LA CIUDAD
DE VERA Y SANTA FE CON DESTINO A LA SECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS PARA LA GESTIÓN
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 01 de Julio de 2019 a las 10:00 horas, en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO TOTAL: $ 875.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28717 Jun. 18 Jun. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 79 / 19

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO A LA
AGENCIA DE REGISTRO, ADMINISTRACIÓN Y DESTINO DE BIENES Y DERECHOS PATRIMONIALES
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS”

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 01 de Julio de 2019 a las 11:00 horas, en la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de
Santa Fe.



VALOR DEL PLIEGO TOTAL: $ 640.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28718 Jun. 18 Jun. 19

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA

LICITACIÓN PUBLICA N° 3397

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUSPENSION Y RESTABLECIMIENTO DE SUMINISTROS
EN DISTINTAS LOCALIDADES DE LA SUCURSAL RECONQUISTA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.433.684,10 (Pesos, siete millones cuatrocientos treinta y tres mil
seiscientos ochenta y cuatro con 10/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 17/07/2019 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 6.143,54 (pesos seis mil ciento cuarenta y tres con 54/100) + IVA +
Percepción de IVA en caso de corresponder.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 3398

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE DESINSECTACION, DESINFECCION Y DESRATIZACION
EN EDIFICIOS EPE SANTA FE

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  1.468.698,00  (Pesos,  un  millón  cuatrocientos  sesenta  y  ocho  mil
seiscientos noventa y ocho) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 17/07/2019 HORA: 11,00



PRECIO DEL LEGAJO: $ 1.213,80 (pesos mil doscientos trece con 80/100) + IVA

LICITACIÓN PUBLICA N° 3399

OBJETO: ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA CAMIONES

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.717.229,52 (Pesos, un millón setecientos diecisiete mil doscientos
veintinueve con 52/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 18/07/2019 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 1.419,19 (pesos mil cuatrocientos diecinueve con 19/100) + IVA

LICITACIÓN PUBLICA N° 3400

OBJETO: ADQUISICION DE MORSETERIA PARA LAMT 33KV GDOR. CRESPO – MARCELINO ESCALADA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.313.150,04 (Pesos, tres millones trescientos trece mil ciento cincuenta
con 04/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 19/07/2019 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 2.738,14 (pesos dos mil setecientos treinta y ocho con 14/100) + IVA +
Percepción de IVA en caso de corresponder.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 3401

OBJETO:  CONTRATACION DE  MANO DE  OBRA PARA MOVIMIENTO DE  MATERIALES  VARIOS  Y
LIMPIEZA DE GRUPOS ELECTROGENOS EN DEPENDENCIAS DE LA EMPRESA DE ENERGIA DENTRO
DEL TERRITORIO PROVINCIAL

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.821.605,76 (Pesos, un millón ochocientos veinte y un mil seiscientos
cinco con 76/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 19/07/2019 HORA: 11,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 1.505,46 (pesos mil quinientos cinco con 46/100) + IVA.-

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Francisco Miguens 260 – 5º Piso – Puerto de Santa Fe

Tel: (0342)4505856–4505842 -www.epe.santafe.gov.ar

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura



S/C 28720 Jun. 18 Jun. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 3402

OBJETO: ADQUISICION DE INTERRUPTORES DE MEDIA TENSION PARA LA ET CERES

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.803.397,50 (Pesos, cuatro millones ochocientos tres mil trescientos
noventa y siete con 50/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 25/07/2019 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 3.969,75 (pesos tres mil novecientos sesenta y nueve con 75/100) + IVA.+
Percepción de IVA en caso de corresponder

LICITACIÓN PUBLICA N° 3403

OBJETO: ADQUIICION DE TRANSFORMADORES DE INTENSIDAD Y DE TENSION DE MT

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  12.717.628,01  (Pesos,  doce  millones  setecientos  diecisiete  mil
seiscientos veintiocho con 01/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 30/07/2019 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 10.510,44 (pesos diez mil quinientos diez con 44/100) + IVA + Percepción
de IVA en caso de corresponder.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 3404

OBJETO: ADQUIICION DE CENTRO DE DISTRIBUCION MOVIL DE 13,2 KV – 40 MVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 46.372.723,93 (Pesos, cuarenta y seis millones trescientos setenta y
dos mil setecientos veintitres con 93/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 31/07/2019 HORA: 10,00

PRECIO DEL LEGAJO: $ 38.324,57 (pesos treinta y ocho mil trescientos veinticuatro con 57/100) +
IVA + Percepción de IVA en caso de corresponder.-

VENTA DE PLIEGOS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

Francisco Miguens 260 – 5º Piso – Puerto de Santa Fe

Tel: (0342)4505856–4505842 -www.epe.santafe.gov.ar



NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura

S/C 28721 Jun. 18 Jun. 21

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

SUSPENSION DE LICITACION

SE PROCEDE A DEJAR SIN EFECTO EL LLAMADO A LICITACION PUBLICA N° 15/19, LA CUAL TENIA
FECHA DE APERTURA EL DIA 27/06/19 – 10.00 HS PARA LA * ADQUISICION DE MEDICAMENTOS
ONCOLOGICOS PARA CUBRIR LA DEMANDA DE CONSUMO DEL BANCO DE DROGAS ONCOLOGICAS*,
HASTA PROXIMO AVISO.

S/C 28734 Jun. 18 Jun. 19

__________________________________________

S.A.M.Co RAFAELA

“DR. JAIME FERRÉ”

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11/19

Objeto:  Adquisición:  Ejecución  y  Provisión  de  los  Materiales  necesarios  para  Obra  de
Reacondicionamiento Edilicio Centro de Salud Nº 2.

Destino: C.A.P.S N° 2 dependiente del S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré”.

Apertura: 04/07/19 - Horario: 10 hs.

Fecha visita previa obligatoria: 24/06/19 - 10 hs.

Decisión Interna: N° 313/19.

Lugar a realizar la apertura e Informes; Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J.
Ferré” - Lisandro de la Torre 737 - 2300 Rafaela - TE: Directo: 03492-433615 o 03492-421621
-421721 -427264 interno 116 o 112- email: compras@samcorafaela.com.ar

Valor del pliego: el valor del pliego es de $ 775 (Pesos setecientos setenta y cinco). Se deberá
adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe efectuarse antes
de la apertura, mediante depósito en la cuenta N° 5244/07 del S.A.M.Co Rafaela en el Nuevo Banco
de Santa Fe S.A. sucursal 520 de Rafaela.



S/C 28729 Jun. 18 Jun. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SUNCHALES

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO Nº 2811/19

Objeto: Licitación Pública para la venta de un (1) lote municipal baldío ubicado frente a calle Mario
Vecchioli, entre las de J. V. González y calle pública sin nombre, identificado como lote Nº 29 en el
Plano de Mensura Nº 204.016; de la Manzana Nº 6; conforme al pliego de bases y condiciones que
se encuentra a disposición en la sede de la administración municipal.

Base: Lote Nº 29 $604.800,00.

Plazo recepción de ofertas: hasta el día 01 de Julio de 2019, a las 10:30 hs., en la Mesa de
Entradas de la sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Fecha de Apertura de Ofertas: 01 de Julio de 2019, a las 11:00 hs., en la sede administrativa de la
Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Valor del Pliego: $ 750,00

Consulta v Venta del Pliego: Subdirección de Compras y Contrataciones, sede administrativa de la
Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano Nº 103. Teléfono: (03493) 425500/420490.

$ 225 393604 Jun. 18 Jun. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO Nº 2810/19

Objeto: Licitación Pública para la adquisición de dos mil seiscientas sesenta toneladas (2.660 tn.)
de arena gruesa, conforme características Anexo II Pliego de Especificaciones Técnicas del Pliego
General de Bases y Condiciones, el cual se encuentra a disposición en la sede de la administración
municipal.

Presupuesto Oficial: $ 1.862.000,00.



Plazo Recepción de Ofertas: hasta el día 02 de Julio de 2019, a las 10:30 hs., en la Mesa de
Entradas de la sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Fecha de Apertura de Ofertas: 02 de Julio de 2019, a las 11:00 hs., en la sede administrativa de la
Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Valor del Pliego: $1.862.00

Consulta y Venta del Pliego: Subdirección de Compras y Contrataciones, sede administrativa de la
Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103. Teléfono: (03493) 425500/420490.

$ 250 393605 Jun. 18 Jul. 2

__________________________________________


